[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 140/2025

Considerando a importância da implantação de academias ao ar livre em espaços públicos tem se mostrado eficaz na promoção da saúde e na melhoria da qualidade de vida da população.
Considerando os principais benefícios dessa iniciativa incluem: •
Promoção da Saúde e Bem-Estar, •
Acessibilidade para todas as idades, •
Valorização do Espaço Público, •
Segurança e Uso Sustentável da Praça, entre outros vários aspetos positivos.
Em face ao exposto, indico ao Sr. Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro para que determine ao setor competente da municipalidade estudos para implantação de uma “academia ao ar livre na Praça Clotilde Maria de Jesus”, localizada no bairro Residencial Santa Isabel de nosso município.
Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 08 de agosto de 2025.
Luis Carlos de Oliveira
Vereador
Página 1 de 1

[image: image1.png]